A In vita illius. Contra hoc faciūt qdam qui semel offensi a parentibus: q̄ vix vel nunq̄ eis parcere volūt. ¶ Septio p̄sistit vt post mortem eis subueniant cū bonis operibus z missis defunctor̄. Cōtra faciētes cōtrariū p̄querūt parētes illō Job. xix. c. Quare me persequimini sicut deus z carnibus meis saturamini. Et merito: q̄a multa bona acceperūt aliq̄i a parētibz: z vix p̄curant pro eis dicere vnā missam aut pauperi dant elemosynam. Nam si quis videret pauperē in magna angustia z ei nō subueniret peccaret. Sic est in proposito quia parentes nostri sunt in magnis angustis purgatorij si eis nō succurrimus gr̄ade peccatū cōmittimus. Sciendum est q̄ quilibet tenet subuenire illis aī ab̄ quaz bona hic possidet. Et sp̄e aliter cōquerunt de illis hereditibus q̄ eis nō subueniunt de illis bonis que hic post se reliquerunt. Et ipsi heredes de hoc sunt reddituri rationem corāz deo: q̄ ipsis nō subueniūt. ¶ Secūdo hoc est contra legis diuine p̄missum. Primum est p̄ntis vite elongatio. vt p̄tz Exod. xx. Non ora p̄rem z m̄rem tuam. Sequit̄ ibidem. Et sis longeuus super terram. Et Eccl. iij. Qui honorat patrem z matrem suam: vita viuet lōgiori. Et hoc est rōnabile: vt a quo habet esse z vitam: si ei vitam z esse conseruat: congruum est ei vt ei vita sua cōseruetur. Ergo ecōtra qui nō honorant: eorū vita abbreviat̄. Quia plurimi tales improvisa morte moriūtur. dicente ps̄. Subito defecerūt z perierunt p̄pter iniquitatē suaz. Scdm̄ est filior̄ suoz iocūdario. Eccl. iij. Qui honorat p̄rem suū iocūdabitur in filiis. In plurimis em̄ hoc videmus q̄ filij eor̄ in vita p̄sderantur: z econtra qui non honorāt eor̄ filij sepius moriunt̄. Cui⁹ exemplum p̄tz in Lesario de illo qui inhonorauit matrem suam: z omnes eius filij in breui defuncti sunt. Etiam inueniūt filios suos duos iusto dei iudicio. sicut dicit Aristoteles de quodaz qui p̄cussit p̄rem suum. Interrogatus quare hoc faceret? R̄ndit. q̄ ip̄e p̄cussit p̄rem suū: ita nūc fit sibi econuerso. Quia eadē mēsurā qua mensi fueritis: remetiet vobis. Tertium est boni nois z fame diuulgatio. Adelius est nomen bo-

num q̄ vnguentū p̄ciosum z diuitie multe. Et ecōuerso mala fama est multū timenda. Unde Eccl. iij. Abale fame est qui relinquit p̄rem: z maledictus est a deo qui exasperat m̄rem. Quartū est diuitiarū accumulatio. Ideo dicit Eccl. iij. Benedictio p̄ris firmat domos filior̄: sed maledictio matris eradicat fundamenta. Et econtra qui eos non honorant: talibus infortunia rez eueniūt z frequēter depauperant captiuant et spoliant a raptoribz: vel bona eor̄ comburuntur: aut equi z vacce moriunt̄. Quintus est vite eterne cōsecutio. Et econtra: q̄ nō honorant: eterna vita p̄iuant̄. Exo. xxiiij. Qui maledixerit p̄ri vel matri: morte moriat̄ eterna. Sextū est in p̄senti vita laudatio. Et ecōtra: qui nō honorāt: cōfundunt sepe. Cui⁹ exemplum ponit Lesarius: q̄ quidam diues cū vxore sua cessit omnibus bonis vnico filio suo: vt ipse sponsam diuites ducere posset. Et filius promisit patri z matri q̄ abundanter q̄diu viuerent ipsi prouidere vellet. Et post aliq̄d tempus postq̄ sp̄sasset iuenculam vnā: ip̄a induxit maritū: vt locaret parentes suos extra domū suā separatim. Et sic p̄ri z m̄ri primo satis abundanter p̄uidit filius. Tandem clausit viscera pietatis: z nimis tenaciter eos p̄curauit. Quadā die dñica vidit mater carnes ferri in domum filij: z dixit marito. Diu est q̄ comedistis carnes: ite hodie ad domū filij n̄ri z inuenietis bonā assaturā. Tempore igit̄ prandij p̄ri venit pullans ad ostiū. Statim filij impi⁹ assatū pullū quez ip̄e ad comedendū in p̄tes diuiserat: ad capfam abscondebatur. Intrauit aut̄ pater interrogauit filius qd̄ vellet? q̄ r̄ndit. Volebā hic prandere: putās hic aliq̄d boni esse. At filij. Vide: q̄ nihil h̄ habemus. Recedente p̄re z ostio clauso pullus assatus ad mēsam p̄ ancillā afferri z reponi iubetur. Que viso pullo cōuersus est in horribilem serpentē. Que territa fugit. Recedens vir z pullū volēs auferre: saltauit in collū eius serpens: z ei ita fortiter adhesit q̄ nulla arte nec medicamie poterat remoueri. Qui statim accedens ad ep̄m: indicauit sibi plagam dei: qui ei p̄ penitentia inuixit: vt iret ad omnes maiores villas z ciuitates regni